TẬP ĐOÀN
BƯU CHÍNH VIỄN THÔNG

VIỆT NAM
VIỄN THÔNG HẬU GIANG

Số:       /VNPT-HGI-KTKH
V/v thông báo giá trị lô cáp đồng thanh lý

đến ngày 08/09/2025 theo sàn LME

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cần Thơ, ngày 08 tháng 09 năm 2025

Kính gửi: Công ty đấu giá Hợp danh Bắc Trung Nam

Căn cứ Luật đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17/11/2016 của Quốc hội nước

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam; Luật số 37/2024/QH15 của Quốc hội nước Cộng hòa

xã hội chủ nghĩa Việt Nam sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Đấu giá tài sản 2016;

Căn cứ Quyết định số 17/QĐ-VNPT-HGI-KT ngày 06/08/2025 của Viễn thông Hậu

Giang về việc phê duyệt giá khởi điểm, bước giá đấu giá tài sản là cáp đồng thu hồi không

có nhu cầu sử dụng bán thanh lý năm 2025;

Căn cứ hợp đồng dịch vụ đấu giá tài sản số 119-2025/HĐ-ĐG/BTN-VNPT-HGI ngày

22/08/2025 ký kết giữa Viễn thông Hậu Giang và Công ty đấu giá hợp danh Bắc Trung Nam.

Viễn thông Hậu Giang thông báo đến Công ty đấu giá hợp danh Bắc Trung Nam giá

trị lô cáp đồng thanh lý đến ngày 08/09/2025 theo sàn LME là: 5.127.105.045 đồng (Bằng

chữ: Năm tỷ, một trăm hai mươi bảy triệu, một trăm linh năm nghìn không trăm bốn mươi

năm đồng).

Viễn thông Hậu Giang đề nghị Quý công ty tổ chức việc đấu giá theo đúng quy định

của Luật đấu giá tài sản.

STT Chủng loại cáp Chiều dài
(m)

Khối lượng
đồng thu được

(kg/km cáp)

Số lượng đồng thu
được (kg)

1 Cáp treo 20x2x0,5 2.702 70,32 190
2 Cáp treo 30x2x0,5 27.502 105,48 2.900,91
3 Cáp treo 50x2x0,5 37.920 175,8 6.666,34
4 Cáp treo 100x2x0,5 7.219 351,6 2.538,20
5 Cáp treo 200x2x0,5 1.772 703,2 1.246,07
6 Cáp ngầm 200x2x0,5 4.614 703,2 3.244,56
7 Cáp ngầm 300x2x0,4 170 675 114,75
8 Cáp ngầm 300x2x0,5 596 1054,8 628,66
9 Cáp ngầm 400x2x0,4 487 900 438,3
10 Cáp ngầm 400x2x0,5 1.331 1406,4 1.871,92
11 Cáp ngầm 500x2x0,5 129 1758 226,78
12 Cáp ngầm 600x2x0,4 384 1350 518,4

STT Chủng loại cáp Chiều dài
(m)

Khối lượng
đồng thu được

(kg/km cáp)

Số lượng đồng thu
được (kg)

13 Cáp ngầm 600x2x0,5 1.019 2109,6 2.149,68
14 Cáp ngầm 1000x2x0,4 586 2250 1318,5
I Tổng Cộng 86.431  24.053,07

II Hệ số điều chỉnh CV 3065/VNPT-KHĐT-
KTPCTT-KTTC 0,82

III Giá đồng LME Offer, Cash,
08/09/2025 USD/Tấn 9.811

IV Tỷ giá Vietcombank Bán
08/09/2025 USD/VND 26.497

THÀNH TIỀN (VNĐ) IxIIxIIIxIV 5.127.105.045

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu KTKH, Văn thư;

            GIÁM ĐỐC

            Nguyễn Văn Triều Dâng

		Phạm Thị Thúy
	2025-09-09T08:28:32+0700
	Signer's office
	Phạm Thị Thúy
	Signing document

		Nguyễn Văn Triều Dâng
	2025-09-09T08:50:00+0700
	Signer's office
	Nguyễn Văn Triều Dâng
	Signing document

		2025-09-09T08:53:47+0700

		2025-09-09T08:53:47+0700

		2025-09-09T08:53:47+0700